
Nové knihy 

v Sukově studijní knihovně literatury pro mládež 
(Výběr z přírůstků za březen 2016) 

 

Druhý stupeň ZŠ 
 

 

 Knihy je možno si zapůjčit do studovny Pedagogické knihovny 

J. A. Komenského. Dotazy a informace o dalších nových knihách pro děti 

a mládež a žádosti o rešerše směrujte, prosím, na koskova@npmk.cz 

 

 

 

Nausika, dívka z Knossu / Ivona Březinová ; 

ilustrace Nikkarin. 

Praha : Albatros, 2015. – 1. vyd. – 248 s. 

ISBN 978-80-00-04145-2 

 

Když se Nausika narodí, je její matce Kalliope teprve 

šestnáct let. Přesto je Kalliope pevně rozhodnutá dceru 

ochránit před neblahou věštbou. Bezstarostný život jí 

skončil a začíná dobrodružství Nausiky z Knossu. 

Sudička Klotho však rozpřádá svou božskou nit osudu 

dál... Odvaha a vzdor, čest a láska, souboj dobra a zla, mytologičtí bohové 

a hrdinové ve strhujícím příběhu ze starověké Kréty. 

 

 

Pod přísahou TREs / Oldřich Tůžička ; 

ilustroval Jan Klimeš.  

Praha : B4U Publishing, 2015. – 1. vyd. – 64 s.  

ISBN 978-80-00-04013-4 

 

Kniha plná napětí, zábavy a krásných ilustrací 

v dobrodružném a současně naučném příběhu 

představí dětským čtenářům řád templářských 

rytířů a zavede je na místa v Evropě, která 

s templáři úzce souvisí. Spolu s hlavními hrdiny, 

čtrnáctiletým Robertem, o rok mladší Eliškou 

a templářem Theobaldem, se můžete pokusit 

rozluštit tajenku dávno zapomenuté dohody tří 

templářských rytířů - dohody TREs. 

mailto:koskova@npmk.cz

